ПРИСИЛНА НАПЛАТА НА ДАНОЧНИОТ ДОЛГ
 

РЕШЕНИЕ ЗА ПРИСИЛНА НАПЛАТА
Наплатата на пристигнатиот даночен долг, паричните казни и каматите кои даночниот обврзник не ги платил доброволно во пропишаниот рок, општината, ќе ја извршат по присилен пат

ПРИСИЛНА НАПЛАТА НА ДАНОЧНИОТ ДОЛГ СЕ ИЗВРШУВА ОД 
 Присилната наплата на даночниот долг, паричната казна и каматата се врши врз основа на решение за присилна наплата, кое го донесува градоначалникот на општината, , каде што се наоѓа имотот на даночниот обврзник.
Решението за присилна наплата лично му се доставува на даночниот обврзник.
Во решението за присилна наплата се искажува висината на долгот, начинот на извршување на присилната наплата и напомена дека трошоците на присилната наплата ќе паднат на товар на даночниот обврзник.
ТУЖБА
Против решението за присилна наплата, даночниот обврзник може да поведе управен спор пред надлежниот суд.
Во тужбата не можат да се изнесуваат околности кои се однесуваат на утврдувањето на даночниот долг.
 Тужбата не го одлага извршувањето на присилната наплата.

